关于上海高校“辅导员工作室”招收团队成员的通知
各高校学工部：

为更好地发挥先进典型的示范和引领作用，聚焦学生日常思政工作的各项内容，开展有针对性的研究，交流、推广先进经验，进一步提升辅导员工作的科学化水平，上海市教卫工作党委、市教委于2012年设立了上海高校“辅导员工作室”。首批命名的高校辅导员工作室为包涵工作室和洪汉英工作室共2个。其中：包涵工作室设在复旦大学，由包涵（女，党的十八大代表、复旦大学高分子科学系党委副书记）担任工作室主持人；洪汉英工作室设在上海中医药大学，由洪汉英（女，党的十八大代表、上海中医药大学少数民族学生辅导员）担任工作室主持人。

根据工作安排，“上海高校辅导员工作室”现面向全市高校，招收优秀辅导员，组建工作团队，现将有关事项通知如下。

一、基本条件

1.包涵工作室：针对辅导员在实际工作中的困惑和难题，给予辅导员工作方法和经验的指导，为辅导员提供智力支持和情感支撑，帮助一线辅导员改进工作方法、树立工作信心、保持良好的精神状态，努力打造成为辅导员工作的“加油站”。工作室开展的工作内容主要包括与辅导员一对一交流、辅导示范课和师生共同咨询等。招收团队成员的基本条件为：

（1）有过完整的一轮大学生班级辅导员经历的专职辅导员；

（2）对辅导员职业生涯规划、队伍建设等专题有一定的研究基础；

（3）年度工作考核合格以上，考核优秀者优先。

2.洪汉英工作室：针对少数民族学生思想政治教育管理中存在的困难与问题，帮助辅导员从理论和实践两方面探索研究少数民族学生思想政治教育管理工作的内容、方法、途径、规律。工作室通过开展专题报告、现场观摩研讨、典型案例讨论等工作内容，着力组建专业化的工作团队，探索少数民族学生教育培养的有效工作机制，交流、推广先进经验。招收团队成员的基本条件为：

（1）一年以上从事少数民族学生教育管理工作的专职辅导员；

（2）年度工作考核合格以上，考核优秀者优先。

二、推荐名额

符合条件的高校辅导员个人自主报名，由所在高校学工部进行资格审核，择优向两个工作室各推荐1名辅导员。被推荐人选须填写《上海高校辅导员工作室团队成员推荐表》1式3份，并于2013年6月8日前报送市教委德育处。

三、培养举措

1.工作室团队成员资格经市教委审核并遴选后，将纳入市级辅导员培训序列，优秀成员将直接推荐参加骨干辅导员高级研修班；

2.工作室团队成员将参与工作室专项课题研究工作；

3.工作室团队成员将获得推荐资格，参评市级及以上的各类奖项的评选。

四、联系方式

联系人：何天雄，联系电话：23116755，电子邮箱：dyc3110@126.com，通信地址及邮编：大沽路100号3110室（200003）。

附件：上海高校辅导员工作室团队成员推荐表

上海市教育委员会德育处

               上海市学生德育发展中心（代章）

                         二〇一三年五月三十日

附 件

上海高校辅导员工作室

团队成员推荐表

□包涵工作室  □洪汉英工作室
姓    名
单    位
职    务
填表日期
  上海市教委德育处

二〇一三年五月

	 基  本  情  况

	姓  名

	性  别

	出生年月

	照

片

	职  务

	学  历

	职    称

	单  位

	办公电话

	传  真

	单位地址

	邮  编

	电子邮箱

	手  机

	主
要

工

作

经

历

	历
年

获

奖

情

况

	主要事迹及工作成果（1500字内，可附页）

	所
在

学

校

意

见
	                 负责人签名：               （盖章）

                                          年    月    日

	市
教

委

领

导

小

组

意

见
	                                        （盖章）

                                         年    月    日